
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2024 № Ш44-13-744/4 

 

г. Сургут 

О назначении ответственных лиц 

за обеспечение пожарной безопасности 

в зданиях школы 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с целью 

обеспечения противопожарных мероприятий работниками, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в здании по адресу 

пр. Пролетарский, 5/1 возложить на заместителя директора по административно-

хозяйственной работе Тарасову С.А., преподавателя-организатора основ 

безопасности и защиты Родины Запивахина Н.А. 

 1.1. Вменить в их обязанности: 

 - обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории школы; 

 - контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и готовностью к 

действию первичных средств пожаротушения; 

 - организация и выполнение контроля за работниками образовательной 

организации в области соблюдения правил пожарной безопасности, а также 

выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности. 

 2. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в здании по адресу, 

ул. Пионерная,1 возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Клёшину М.А. 

 2.1. Вменить в её обязанности: 

 - обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории школы; 

 - контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и готовностью к 

действию первичных средств пожаротушения; 

- организация и выполнение контроля за работниками образовательной 

организации в области соблюдения правил пожарной безопасности, а также 

выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности. 

 

 

 

 



 3. Утвердить график проведения практических занятий (тренировок) по 

эвакуации при пожаре (Приложение1). 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
Чаппарова Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023] с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 

 

                                                                                          

 


